



Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte

EDENORTE

Balance General - Activos

30 de abril de 2018

(Valores en RD\$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

Activos

Activos Corrientes:

Efectivo en Caja y Bancos	1,020,187,184.28
Inversiones a Corto Plazo	19,767,896.35
Cuentas por Cobrar Clientes (Netas)	2,269,163,903.68
Cuentas por Cobrar Relacionadas	2,329,174,084.82
Otras Cuentas por Cobrar	4,321,922,070.81
Total Cuentas por Cobrar	8,920,260,059.31
Inventarios	827,804,626.76
Gastos Pagados por Anticipado	7,677,002.72
Total de Activos Corrientes	10,795,696,769.42

Activos No Corrientes:

Propiedad/Plantas y Equipos	13,577,719,005.55
Depreciacion Acumulada	(3,870,130,386.43)
Total Propiedad Planta y Equipo	9,707,588,619.12
Contrucciones en Proceso	11,033,565,205.41
Otros Activos No Corrientes	511,689,212.25
Total Activos No Corrientes	11,545,254,417.66
Total de Activos	32,048,539,806.20





Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte

EDENORTE

Balance General - Pasivo y Capital

30 de abril de 2018

(Valores en RD\$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

Pasivos

Pasivos Corrientes:

Préstamos por Pagar	13,197,952,175.44
Cuentas por Pagar:	
Proveedores Bienes y Servicios	2,705,605,860.01
Proveedores de Energía Eléctrica	1,823,348,115.46
Accionistas y Entes Relacionados	26,231,792,438.96
Otras Cuentas por Pagar	223,874,250.35
Retenciones y Acumulaciones por Pagar	5,500,680,092.91
Otros Pasivos Corrientes	1,879,128,834.90
Total Pasivos Corrientes	51,562,381,768.03

Pasivos No Corrientes:

Préstamos Accionistas y Entes Relacionados	2,194,394,587.86
Obligaciones Emitidas	9,804,151,706.29
Depósitos y Fianzas a Largo Plazo	1,336,987,063.39
Otros Pasivos No Corrientes	30,635,193,080.01
Total Pasivos No Corrientes	43,970,726,437.55

Total Pasivo

95,533,108,205.58

Patrimonio

Capital Social	3,241,010,200.00
Reservas	(2,675,163,378.74)
Aporte a Futuras Capitalizaciones	20,323,323,187.19
Resultados Acumulados	(81,278,440,868.38)
Resultados del Período	(3,095,297,539.45)

Total Capital

(63,484,568,399.38)

Total Pasivo y Capital

32,048,539,806.20





Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte

EDENORTE
Estado de Resultados
30 de abril de 2018
(Valores en RD\$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

Ingresos Ordinarios

Venta de Energía Regulada	5,146,973,163.53
Venta de Energía No Regulada	9,496,554.33
Otros Ingresos por Actividades Reguladas	2,604,846,392.44

Total de Ingresos Ordinarios **7,761,316,110.30**

Costos de Ventas:

Compras de Energía Mercado Spot	3,116,583,593.72
Compras de Energía Mercado Contrato	4,777,856,597.45
Total Costos de Ventas	7,894,440,191.17

Beneficio (Pérdida) Bruto **133,124,080.87**

Gastos :

Operativos y Administrativos	2,293,878,405.43
------------------------------	------------------

Beneficio (Pérdida) Operacionales **(2,427,002,486.30)**

Otros Ingresos y Gastos :

Ingresos Financieros	394,600,978.37
Gastos Financieros	(1,655,229,519.86)

Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos **(3,687,631,027.79)**

Impuestos (191,595.02)

Beneficio (Pérdida) Despues de Impuestos **(3,687,822,622.81)**

Aportes del Estado Dominicano **592,525,083.36**

Superavit (Déficit) del Período **(3,095,297,539.45)**

